
ŠEŠTADIENIO  TEMA: „U ti ti ti šalta.Paukšteliai ir žvėreliai žiemą.Skaičius 6. 
UŽDAVINIAI:Mokyti pastebėti metų laikų požymius ,stebėti orų permainas,aptarti žieminius rūbus.Supažindinti vaikus su migruojančiais ir Lietuvoje žiemojančiais 
paukščiais ir žvėreliais,skatinti mylėti ir globoti paukštelius ir žvėrelius,išsiaiškinti,kuo ir kodėl reikia jiems padėti.Supažindinti su skaičiumi 6,mokyti jį atpažinti ir 
parašyti. 

Komunikacinė veikla 
ryto rate Pažintinė ir darbinė veikla Meninė veikla 

Muzikinė ir judrioji 
veikla 

Atsisveikinimas/ 
vertinima 
 

Ryto rato 
pasisveikinimas-ratelis: 
 
Graži mūsų šeimynėlė 
Šiandien susirinko.(vaikai 
eina rateliu,kartojama 
2k.) 
Su rankelėm pliaukšt-
pliaukšt. 
Su kojelėm taukšt-taukšt. 
Labas rytas jums 
jums.(vaikai linksi draugui 
iš dešinės) 
Labas rytas jums 
jums.(linksi draugui iš 
kairės) 
 
Maldelė: 
 
Labas rytas,gerasis 
Dievuli, 
Labas rytas,tėveli,motule. 
Noriu dieną gražiausiai 
sutikti, 
Būti geras 
visiems,nesupykti. 

 
 
 
Pažintinė veikla: 
 
 
Mokytoja atneša į klasę 
paveikslėlių apie paukštelius 
ir žvėrelius žiemą(žiūreti 
priedą),vaikai turi galimybę 
juos 
apžiūrėti,aptarti,susipažinti su 
dar nežinomais 
gyvūnais,išsiaiškinti,kurie 
žvėreliai žiemą miega ir kur. 
 
Eksperimentinė veikla 
 
Renkantis į klasę vaikai gali 
rinktis žaisti su sensorinio 
stalo dėžėje įpiltu dirbtiniu 
“sniegu”(žiūrėti priedą).Bulvių 
košės milteliai labai tinka tam 
tikslui. 
 
Mokytoja atneša sniego iš 

Dailė: 
 
Aplikacijos 
darbelis”Kepurė ir 
pirštinės”(Žr.pr.) 
Tikslas:lavinti 
kūrybiškumą,smulkiąją 
motoriką.Priemonės:siūla
i,spalvotas popierius. 
 
Rankų darbai:  
 
„Lesyklėlės“ 
Mokytoja paaiškina, kad 
žiemą,kai žemę užkloja 
sniegas,paukšteliams 
labai sunku surasti 
maisto ir mes galime 
jiems padėti,padarydami 
lesyklėles. 
Priemonės: 

● tūtelės nuo 
tualetinio 
popieriaus arba 
kankorėžis, 

● riešutų sviestas, 

Ratelis, daina: 
 
Muzikinis žaidimas 
“Tamsu, tamsu,žalioj 
girioj tamsu” 
 
Tamsu tamsu 
Žalioj girioj tamsu(ploja) 
Aukšti medžiai(pakelia 
rankas į viršų) 
Žali lapai(suka 
rankytes) 
Nieko 
nematyti(užsidengia 
akis) 
 
 
Lopšinė: 
 
“Meškos 
miegas”(Žr.pr.) 
 
Pirštukų žaidimai: 
 
“Dešimt pirštų-
nemažai!”(Žr pr.) 

Vaikai pabaigia 
darbelius,susitvarko 
darbo vietas,susideda 
darbelius ir laišką 
tėveliams(Žr.pr.) į 
aplanką ir kuprinę. 
 
Atsisveikinimo 
ratelis: 
 
Graži mūsų šeimynėlė 
Šiandien 
susirinko.(vaikai eina 
rateliu,kartojama 2k.) 
Su rankelėm pliaukšt-
pliaukšt. 
Su kojelėm taukšt-
taukšt. 
Viso gero jums 
jums.(vaikai linksi 
draugui iš dešinės) 
Viso gero jums 
jums.(linksi draugui iš 
kairės) 
 
Mokytoja aptaria 



Per dienelę gerokai 
paaugti. 
Ir laimingai naktelės 
sulaukti. 
 
 
Ratelis-mankštelė: 
 
Labas rytas, tau, galvyte,  
Ausys, nosie ir burnyte,  
Labas rytas, jums, pečiai,  
Būkit tiesūs kaip kariai.  
 
Rankos, būkit visad 
stiprios,  
Pirštai, būkit visad 
miklūs.  
Į svečius keliaukit,  
Kojų pirštus pagaukit.  
 
Tu, liemuo, lankstykis,  
Kojos, patrepsėkit  
Ir linksmai darželin 
Pas vaikučius nubėkit. 
 
Auklėtoja sveikinasi su 
vaikais , prašo juos sus  
ėsti į ratą ir visi kartu 
pakviečia ateiti klasės 
draugą kiškį,sakydami 
eilėraštuką: 
 
Kas ten šlepsi,kas ten 

lauko ir pasiūlo vaikams 
surasti iš krepšyje sudėtų 
pirštinių po 2 vienodas,jas 
užsimauti ir pažaisti,tuo pačiu 
supažindinant su sąvokomis 
"šilta", "šalta", "tirpsta". 
 
Susipažinimas su skaičiumi 
6: 
 
•  Skaičiaus 6  pristatymas. 

● Skaičiaus  kontūrų 
apvedžiojimas 
pirštuku, 

● išlankstymas iš 
minkštos vielos, 

● parašymas  smėlyje. 
● flanelinių pirštinyčių 

skaičiavimas ant 
flanelinės 
lentos,pakartojant ir 
spalvas. 

● mokytoja paslepia 
mažą pirštinytę po 
viena iš didelių ir prašo 
vaikų atspėti. 

● užduotys ant lapų 
įsiminimui ir rankyčių 
lavinimui.(Žr. pr.) 

 
 
 
 

sėklos,virvelė.(Žr.pr.) 
 
Padarius lesyklėles,vaikai 
eina į lauką jų kabinti ir 
paberti paukšteliams 
trupinėlių. 
 
 
 
Dienos pasaka: 
 
“Pirštinė”(Žr.pr.) 
 
Teatro valandėlė: 
 
Pasakos”Pirštinė” 
vaidinimas,naudojant 
pirštinines lėles-
žvėrelius,maunamus ant 
pirštukų.(Žr.pr.) 

 
“Varnos”(Žr.pr.) 
 
Judrioji veikla: 
 
Ėjimas ratu ,grojant 
muzikai,mojuojant 
rankomis,tarsi 
skraidantys 
paukščiai;šokinėjant 
kaip kiškučiai,einant 
lėtai kaip meškos ir t.t. 
 
Žaidimas”Užtrauktukas” 
Vaikai sėdi ant 
grindų,ištiesia kojas ir 
įdėmiai klauso.Kai 
mokytoja 
sako:”Užtrauktuk,atsitra
uk”,-vaikai turi išskėsti 
ištiestas kojytes,kai 
sako:”Užtrauktuk,užsitr
auk”,-vaikai suglaudžia 
kojytes.Tikrinant,ar 
vaikai įdėmiai 
klauso,seką galima 
sumaišyti,sakyti labai 
greitai ar lėtai. 
 
Šokti,klausant dainos 
 
“Žiemos vaikai” 

praėjusią 
dieną,klausia 
vaikų,kas jiems 
labiausiai 
patiko,primena šiltai 
apsirengti ir 
nepamiršti pakabinti 
namie lesyklėlių 
paukšteliams. 
 
 
 
 
 
 

https://youtu.be/BonKIxF2SqQ


trepsi 
Kas ten vaikščioja po 
krepšį? 
Kiškis piškis-ilgaausis 
Vaikščioja po krepšį. 
 
Kiškis išlenda iš krepšio ir 
atneša vaikams 6 
spalvotas flanelines 
pirštines,(žiūrėti 
priedą)taip pat atsiveda į 
svečius draugą meškutį 
su šilta kepure,šaliku ir 
pirštinėmis.(Žr.pr.)Pokalbi
s su vaikais apie tai,kad 
mes rengiamės pagal 
orą,nuo ko mus apsaugo 
šilti rūbai.O kas žiemą 
apsaugo nuo šalčio 
paukštelius ir 
žvėrelius?Jiems 
nelengva ilgą žiemą.Kai 
kurie gyvūnai keliauja į 
šiltuosius kraštus,o kiti 
lieka žiemoti čia.Kai kurie 
iš jų miega visą 
žiemą,bet ne visi 
paukšteliai žiemoti 
išskrenda į šiltus kraštus 
ir ne visi žvėreliai 
užmiega žiemos miegu. 
Tiems, kurie turi iškęsti 
šaltį ir pūgas, mes galime 

  



padėti pagamindami 
lesyklas, paberdami 
grūdų ir nunešdami 
žvėreliams maisto į 
mišką, nes kartais jo 
susirasti yra sunku. Lapei 
šąla uodega, kiškiui – 
nosytė, voverė neranda 
riešutų, o paukščiui 
kartais šąla kojelės. 
Todėl žiemą žmonės turi 
pasirūpinti mažaisiais 
savo draugais – 
gyvūnais. 
 
 
 
 
 
 
 

Naudota literatūra: 

 

Vėrinėlio metai.Žiema.Leidykla”Lietus”,1997 

Landsbergienė,Austėja.”Augame kartu.Žiema”.Tyto Alba,2008 

Steišūnienė,Irena.Visai mažiems vaikams.Vilnius,2003 

Steišūnienė,Irena.Dainuojantys piršteliai.Vilnius,2002 


